
1 

 

                                                                                                                                                                                
__________________________________________________________________________ 

Vogošća, ul. Jošanička, br. 80; tel: 00387 33  586 413,  fax: 586 416 

 
 
Na osnovu člana 10c. Zakona o javnim nabavkama BiH ("Službeni glasnik BiH" broj: 39/14 i 59/22) i 
člana 71. i 125. Statuta Općine Vogošća ("Službene novine Kantona Sarajevo" broj: 27/14, 14/15 i 
9/20) Općinski načelnik dana 09.03.2023. godine donio je 
 

ODLUKU 
O IZUZEĆU OD PRIMJENE ODREDBI ZAKONA O JAVNIM NABAVKAMA BIH, U POSTUPKU 
NABAVKE USLUGE ODRŽAVANJA, REMONTA I NABAVKE MATERIJALA POTREBNOG ZA 

ODRŽAVANJE DVIJE FONTANE U CENTRALNOM DIJELU OPĆINE VOGOŠĆA U TOKU 2023. 
GODINE 

 
I 
 

Ovom Odlukom izuzima se od primjene odredbi Zakona o javnim nabavkama BiH ("Službeni glasnik 
BiH" broj: 39/14 i 59/22) postupak nabavke usluge održavanja, remonta i nabavke materijala 
potrebnog za održavanje dvije fontane u centralnom dijelu općine Vogošća u toku 2023. godine. 
 

II 
 

Procjenjena vrijednost postupka nabavke usluge iz člana I ove Odluke iznosi 6.998,40 KM bez 
uračunatog PDV-a. 
                                                                   

III 
 

Predmetna javna nabavka biće finansirana iz Budžeta Općine Vogošća za 2023. godinu, ekonomski 
kod 614511-grantovi za intervencije za komunalne djelatnosti.  
 

IV 
 
Izvještaj o provedenom postupku po izuzeću iz člana I. ove Odluke bit će unešen na Portal javnih 
nabavki BiH (www.ejn.gov.ba), a u skladu sa članom 10. stav 3. Uputstva o uslovima i načinu 
objavljivanja obavještenja i dostavljanja izvještaja u postupcima javnih nabavki na portalu javnih 
nabavki, u roku od 30 dana od zaključivanja ugovora ("Službeni glasnik BiH" broj: 80/22).  
 

V 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviće se na web stranici Općine Vogošća. 
 
 
 
 
 
 
 

      Bosna i Hercegovina  

     Federacija Bosne i Hercegovine 

      Kanton Sarajevo 

      OPĆINA VOGOŠĆA 

      OPĆINSKI NAČELNIK 

                 



2 

 

Obrazloženje 
 

Članom 10c. Zakona o javnim nabavkama BiH ("Službeni glasnik BiH" broj: 39/14 i 59/22) je 
propisano da se ovaj Zakon ne primjenjuje na ugovor o javnoj nabavci koji ugovorni organ dodjeljuje 
drugom pravnom licu ako: 
- nad tim pravnim licem ugovorni organ obavlja nadzor sličan onom koji provodi nad svojim poslovnim 
jedinicama; 
- nadzirano pravno lice obavlja više od 80 % svojih aktivnosti u izvršavanju zadataka koje mu je 
povjerio ugovorni organ koji nad njim provodi nadzor ili koje su mu povjerila druga pravna lica nad 
kojima taj ugovorni organ provodi nadzor; 
- nema direktnog učešća privatnog kapitala u pravnom licu pod nadzorom, osim učešća privatnog 
kapitala, a koji ne kontrolira, ne blokira i koji ne vrši odlučujući uticaj na to pravno lice. 

Obzirom da su ispunjeni uslovi iz člana 10c. Zakona o javnim nabavkama BiH između Općine 
Vogošća i JU "Kulturno-sportski centar" Vogošća kao subjekata u javnom sektoru, a na temelju 
naprijed navedenog donesena je Odluka kao u dispozitivu. 

 
 
 
 
 
 
 
 
Dostaviti: 

- Služba za komunalne poslove, 
- Evidenciji, 
- a/a. 

 
 
 
 
 
 
 
 
Broj: 07-11-360/23                                                                                                                                                     
Vogošća, 09.03.2023. godine                       
   


